
Adnet - Wiestal - Gaißau / Tennengau Shuttle

Mo - Frgültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Adnet Sulzenbachmühle  ab
Adnet Seidenau
Adnet Seefeldmühle
Wiestal Staumauer
Wiestal Höhenwart
Adnet Sendlberg
Gaißau Waldblick
Gaißau Strub
Gaißau Ortsmitte (A / L209)  an

S

12.45
12.46
12.47
12.51
12.52
12.53
12.55
12.57
12.58

S

13.45
13.46
13.47
13.51
13.52
13.53
13.55
13.57
13.58

S

14.45
14.46
14.47
14.51
14.52
14.53
14.55
14.57
14.58

S

17.20
17.21
17.22
17.26
17.27
17.28
17.30
17.32
17.33

Sa So/Feiertag

S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Fahrzeug: Kleinbus, beschränkte Kapazität!
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Reisebüro Breuss Touristikgesellschaft m.b.H. & Co. KG., Salzburgerstraße 22, 5400 Hallein, Tel.: +43 (0)660 2310059
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

Montag bis Freitag außerhalb der Linienkurszeiten sowie Samstag, Sonn- und Feiertage verkehrt das Tennengau Shuttle zu den unten

angegebenen Betriebszeiten

57
( 

S
V

G
 0

1.
12

.2
02

5 
10

:3
7:

29
  j

26
 9

4-
45

2-
10

 )

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download

SHUTTLE
TENNENGAU Betriebszeiten:

Montag – Donnerstag: 06:00 – 22:00 Uhr  
Freitag: 06:00 – 01:00 Uhr, Samstag: 08:00 - 01:00 Uhr

Sonn- und Feiertag: 08:00 – 22:00 Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle
Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  

Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  
den Salzburger Verkehrsverbund. 



Gaißau - Wiestal - Adnet / Tennengau Shuttle

Mo - Frgültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Gaißau Ortsmitte (B / L209)  ab
Gaißau Strub
Gaißau Waldblick
Adnet Sendlberg
Wiestal Höhenwart
Wiestal Staumauer
Wiestal Kraftwerk
Adnet Seefeldmühle
Adnet Seidenau
Adnet Sulzenbachmühle  an

S

12.30
12.31
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.42

S

13.30
13.31
13.33
13.34
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42

S

14.30
14.31
14.33
14.34
14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.42

S

17.05
17.06
17.08
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.16
17.17

Sa So/Feiertag

S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg hält nur zum Aussteigen

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Fahrzeug: Kleinbus, beschränkte Kapazität!
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Reisebüro Breuss Touristikgesellschaft m.b.H. & Co. KG., Salzburgerstraße 22, 5400 Hallein, Tel.: +43 (0)660 2310059
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

Montag bis Freitag außerhalb der Linienkurszeiten sowie Samstag, Sonn- und Feiertage verkehrt das Tennengau Shuttle zu den unten

angegebenen Betriebszeiten

58
( 

S
V

G
 0

1.
12

.2
02

5 
10

:3
7:

29
  j

26
 9

4-
45

2-
10

 )

Die SHUTTLE-App

zum Gratis-Download

SHUTTLE
TENNENGAU Betriebszeiten:

Montag – Donnerstag: 06:00 – 22:00 Uhr  
Freitag: 06:00 – 01:00 Uhr, Samstag: 08:00 - 01:00 Uhr

Sonn- und Feiertag: 08:00 – 22:00 Uhr

Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle
Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.  

Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für  
den Salzburger Verkehrsverbund. 


	57-58: 94-452-j26-10-H/R
	Linie *224
	Adnet - Wiestal - Gaißau / Tennengau Shuttle
	Montag bis Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Gaißau - Wiestal - Adnet / Tennengau Shuttle
	Montag bis Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



