

Adnet - Wiestal - Gaißau / Tennengau Shuttle

gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung Hinweise	Mo - Fr				Sa		So/Feiertag	
	S	S	S	S				
Adnet Sulzenbachmühle	ab	12.45	13.45	14.45	17.20			
Adnet Seidenau		12.46	13.46	14.46	17.21			
Adnet Seefeldmühle		12.47	13.47	14.47	17.22			
Wiestal Staumauer		12.51	13.51	14.51	17.26			
Wiestal Höhenwart		12.52	13.52	14.52	17.27			
Adnet Sendlberg		12.53	13.53	14.53	17.28			
Gaißau Waldblick		12.55	13.55	14.55	17.30			
Gaißau Strub		12.57	13.57	14.57	17.32			
Gaißau Ortsmitte (A / L209)	an	12.58	13.58	14.58	17.33			

S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Fahrzeug: Kleinbus, beschränkte Kapazität!

Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Reisebüro Breuss Touristikgesellschaft m.b.H. & Co. KG., Salzburgerstraße 22, 5400 Hallein, Tel.: +43 (0)660 2310059

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

Montag bis Freitag außerhalb der Linienkurszeiten sowie Samstag, Sonn- und Feiertage verkehrt das Tennengau Shuttle zu den unten angegebenen Betriebszeiten

**TENNENGAU
SHUTTLE**



Die SHUTTLE-App
zum Gratis-Download



Betriebszeiten:
Montag - Donnerstag: 06:00 - 22:00 Uhr
Freitag: 06:00 - 01:00 Uhr, Samstag: 08:00 - 01:00 Uhr
Sonn- und Feiertag: 08:00 - 22:00 Uhr
Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle



Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für
den Salzburger Verkehrsverbund.

Gaißau - Wiestal - Adnet / Tennengau Shuttle

gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung Hinweise	Mo - Fr				Sa	So/Feiertag
	S	S	S	S		
Gaißau Ortsmitte (B / L209) ab	12.30	13.30	14.30	17.05		
Gaißau Strub	12.31	13.31	14.31	17.06		
Gaißau Waldblick	12.33	13.33	14.33	17.08		
Adnet Sendlberg	12.34	13.34	14.34	17.09		
Wiestal Höhenwart	12.36	13.36	14.36	17.11		
Wiestal Staumauer	12.37	13.37	14.37	17.12		
Wiestal Kraftwerk	12.39	13.39	14.39	17.14		
Adnet Seefeldmühle	12.40	13.40	14.40	17.15		
Adnet Seidenau	12.41	13.41	14.41	17.16		
Adnet Sulzenbachmühle	an	12.42	13.42	14.42	17.17	

S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg • hält nur zum Aussteigen

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Fahrzeug: Kleinbus, beschränkte Kapazität!

Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Reisebüro Breuss Touristikgesellschaft m.b.H. & Co. KG., Salzburgerstraße 22, 5400 Hallein, Tel.: +43 (0)660 2310059

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

Montag bis Freitag außerhalb der Linienkurszeiten sowie Samstag, Sonn- und Feiertage verkehrt das Tennengau Shuttle zu den unten angegebenen Betriebszeiten

**TENNENGAU
SHUTTLE**



Die SHUTTLE-App
zum Gratis-Download



Betriebszeiten:
Montag - Donnerstag: 06:00 - 22:00 Uhr
Freitag: 06:00 - 01:00 Uhr, Samstag: 08:00 - 01:00 Uhr
Sonn- und Feiertag: 08:00 - 22:00 Uhr
Buchbar unter: +43 (0)662 265500, www.salzburg-verkehr.at/shuttle



Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten.
Es gelten die aktuellen Tarifbestimmungen für
den Salzburger Verkehrsverbund.